


Обоснование начальной (максимальной) цены договора

**Выполнение работ по замене окон в здании Климовского РЭС, по замене окон в здании мастерского участка н.п. Чуровичи, по замене входной группы и двери запасного выхода Стародубского РЭС**

Начальная (максимальная) цена договора	796 484,00 руб. без НДС НДС 20% 159 296,80 955 780,80 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Нормативный метод. В целях применения нормативного метода использовались локальные сметные расчеты (выполнены в соответствии с Методикой Приказа №421/пр от 04.08.2020. Сметная стоимость определялась по состоянию на 1 квартал 2022 года согласно письму Минстроя России № 4153 ИФ/09 от 07.02.2022 г.).
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Отсутствует
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с локальными сметными расчётами.

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"  А.А. Черненко

Расчет начальной (максимальной) цены договора  
на выполнение работ по замене окон в здании Климовского РЭС, по замене  
окон в здании мастерского участка н.п. Чуровичи, по замене входной группы  
и двери запасного выхода Стародубского РЭС

№ п/п	Наименование затрат	Обоснование*	Стоимость, руб.
1	2	3	4
1.	Ремонтные работы по замене окон административного здания Климовского РЭС	Локальный сметный расчет №02-01-01	587 010,00
2.	Ремонтные работы по замене окон комнаты связи здания ПС 35/10 Чуровичи	Локальный сметный расчет №02-01-02	69 882,00
3.	Ремонтные работы по устройству входной группы АБК Стародубского РЭС	Локальный сметный расчет №	139 592,00
	<b>Всего, без учета НДС</b>		<b>796 484,00</b>
	<b>НДС 20%</b>		<b>159 296,80</b>
	<b>Всего, с учетом НДС</b>		<b>955 780,80</b>

\* - Подробный расчет стоимости приведен в приложении «Локальный сметный расчет» №02-01-01.

\* - Подробный расчет стоимости приведен в приложении «Локальный сметный расчет» №02-01-02.


\* - Подробный расчет стоимости приведен в приложении «Локальный сметный расчет» №.

Начальник службы эксплуатации зданий  
и сооружений филиала ПАО "Россети Центр"  
- "Брянскэнерго



А.А. Черненко

УТВЕРЖДАЮ:

  
С.А. Скоробреха  
"16" "05" 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Брянская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Ремонтные работы по замене окон административного здания Климовского РЭС филиала ПАО "Россети Центр"-Брянскэнерго"

(наименование стройки)

Ремонтные работы по замене окон административного здания Климовского РЭС филиала ПАО "Россети Центр"-Брянскэнерго"  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Ремонтные работы по замене окон административного здания Климовского РЭС филиала ПАО "Россети Центр"-Брянскэнерго"  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 1 кв.2022г. \_\_\_\_\_

Сметная стоимость

704,41 (96,13) тыс.руб.

в том числе:		
строительных работ	587,01	(80,11) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	45,85	(1,58) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		251,86 чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов		2,14 чел. час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕР56-1-1</b>	<b>Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах</b>	<b>100 коробок</b>	<b>0,28</b>							
	Объем=28 / 100										
	1 ОТ						762,08		213,38	29,04	6 197
	2 ЭМ						87,67		24,55	11,52	283
	3 в т.ч. ОТМ						17,42		4,88	29,04	142
	ЗТ		чел.-ч	128,73		36,0444					
	ЗТМ		чел.-ч	2,15		0,602					
	Итого по расценке						849,75		237,93		6 339
	ФОТ								219,26		5 705
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			196,43		5 705
	21.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			102,58		2 979
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.90										
	Всего по позиции								536,94		15 164
<b>2</b>	<b>ТЕР56-2-2</b>	<b>Снятие оконных переплетов: остекленных</b>	<b>100 м2 оконных переплетов</b>	<b>0,503</b>							
	Объем=50,3 / 100										
	1 ОТ						267,90		134,75	29,04	3 913
	2 ЭМ						13,10		6,59	11,52	76
	3 в т.ч. ОТМ						9,10		4,58	29,04	133
	ЗТ		чел.-ч	46,11		23,19333					
	ЗТМ		чел.-ч	0,93		0,46779					
	Итого по расценке						281,00		141,34		4 046
	ФОТ								139,33		3 641
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			125,40		3 641
	21.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			65,49		1 902
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.90										
	Всего по позиции								332,23		9 532
<b>3</b>	<b>ТЕР56-3-2</b>	<b>Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,0534</b>							
	Объем=(35,6*0,15) / 100										
	1 ОТ						551,78		29,47	29,04	856
	ЗТ		чел.-ч	94,97		5,071398					
	Итого по расценке						551,78		29,47		856
	ФОТ								29,47		856
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			26,52		770
	21.12.2020 Прил. п.90										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.90			%	47		47			13,85		402
4	ТЕР-р58-3-1	Всего по позиции							69,84		2 028
Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.			100 м труб и покрытий			0,356					
Объем=35,6 / 100											
1 ОТ							51,42		18,31	29,04	532
2 ЗМ							0,20		0,07	11,52	1
ЗТ			чел.-ч	9,1		3,2396					
Итого по расценке							51,62		18,38		
ФОТ									18,31		532
Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92			%	90		90			16,48		479
Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92			%	46		46			8,42		245
Всего по позиции									43,28		1 257
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									982,29		27 981
<b>Раздел 2. СМР Проемы</b>											
5	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов			0,411					
Объем=(1,8*20+1,275*4) / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							1 189,07	1,15	562,01	29,04	16 321
2 ЗМ							453,98	1,25	233,23	11,52	2 687
3 в т.ч. ОТМ							17,21	1,25	8,84	29,04	257
4 М											
ЗТ			чел.-ч	187,55		1,15			88,645075		
ЗТМ											
Итого по расценке			чел.-ч	1,76		1,25			0,9042		
ФОТ									124 773,76		
Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,			%	108		0,9			97,2		16 578
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									554,87		16 114
Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,			%	55		0,85			46,75		7 750
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									266,87		
Всего по позиции									125 595,50		814 018
6	ТССЦ-203-0991	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2			-4,1			2 919,82		
(Деревянные конструкции)									-120 004,60	6,22	-746 429

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			28,92		840
11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									1 573,08		13 263
11	ТССЦ-101-2909	Доски подоконные ПВХ, шириной: 450 мм	м			40,95	235,49		9 643,32	6,22	59 981
(Деревянные конструкции)											
12	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2			0,2941					
Объем=29,41 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
1	ОТ						1 107,03	1,15	374,41	29,04	10 873
2	3М						45,92	1,25	16,88	11,52	194
3	в т.ч. ОТм						0,78	1,25	0,29	29,04	8
4	М						10 147,62		2 984,42	6,22	18 563
3Т			чел.-ч	166,47	1,15	56,3026511					
3Тм			чел.-ч	0,08	1,25	0,02941					
Итого по расценке							11 300,57		3 375,71		
ФОТ									374,70		10 881
Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы			%	100	0,9	90			337,23		9 793
21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65			156,06		4 532
11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									3 869,00		43 955
13	ТССЦ-101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2			-0,030881	91 075,30		-2 812,50	6,22	-17 494
(Отделочные работы)											
14	ТССЦ-101-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол): белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2			29,41	367,57		10 810,23	6,22	67 240
(Отделочные работы)											
15	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,06764					
Объем=6,764 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
1	ОТ						696,80	1,15	54,20	29,04	1 574
2	3М						22,41	1,25	1,89	11,52	22
3	в т.ч. ОТм						1,96	1,25	0,17	29,04	5
4	М						13 353,51		903,23	6,22	5 618

[illegible]

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений

А.А. Черненко



УТВЕРЖДАЮ:

  
С.А. Скоробрега  
"16" 05 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Брянская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Ремонтные работы по замене окон комнаты связи здания ПС 35/10 Чуровичи филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"

(наименование строки)

Ремонтные работы по замене окон комнаты связи здания ПС 35/10 Чуровичи филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"

(наименование объекта капитального строительства)

## ПОКАЛЫНЬИ СМЕТНЫИ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Ремонтные работы по замене окон комнаты связи здания ПС 35/10 Чуровичи филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 1 кв.2022г

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 83,86 (11,91) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	69,88	(9,92) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	4,16	(0,14) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	23,43	чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,29	чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,05								
		Объем=5 / 100										
		1 ОТ					762,08			38,10	29,04	1 106
		2 ЭМ					87,67			4,38	11,52	50
		3 в т.ч. ОТм					17,42			0,87	29,04	25
		3Т	чел.-ч	128,73		6,4365						
		3Тм	чел.-ч	2,15		0,1075						
		Итого по расценке					849,75			42,48		
		ФОТ								38,97		1 131
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90				35,07		1 018
		21.12.2020 Прил. п.90										
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47				18,32		532
		11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции								95,87		2 706
2	ТЕР56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м.2 оконных переплетов	0,0864								
		Объем=8,64 / 100										
		1 ОТ					267,90			23,15	29,04	672
		2 ЭМ					13,10			1,13	11,52	13
		3 в т.ч. ОТм					9,10			0,79	29,04	23
		3Т	чел.-ч	46,11		3,983904						
		3Тм	чел.-ч	0,93		0,080352						
		Итого по расценке					281,00			24,28		
		ФОТ								23,94		695
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90				21,55		626
		21.12.2020 Прил. п.90										
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47				11,25		327
		11.12.2020 Прил. п.90										
		Всего по позиции								57,08		1 638
3	ТЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандариков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,0576								
		Объем=5,76 / 100										
		1 ОТ					51,42			2,96	29,04	86
		2 ЭМ					0,20			0,01	11,52	
		3Т	чел.-ч	9,1		0,52416						
		Итого по расценке					51,62			2,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФОТ											
Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			2,96		86
21.12.2020 Прил. п.92									2,66		77
Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			1,36		40
11.12.2020 Прил. п.92											
Всего по позиции									6,99		203
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									159,94		4 547
<b>Раздел 2. СМР Проемы</b>											
4	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	проемов		0,017					
Объем=1,7 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
1 ОТ							1 082,56	1,15	21,16	29,04	614
2 3М							398,87	1,25	8,48	11,52	98
3 в т.ч. ОТМ							17,21	1,25	0,37	29,04	11
4 М							157 502,54		2 677,54	6,22	16 654
3ТМ			чел.-ч	170,75	1,15	3,3381625					
Итого по расценке			чел.-ч	1,76	1,25	0,0374	158 983,97		2 707,18		625
ФОТ									21,53		608
Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			20,93		
21.12.2020 Прил. п.10,											
Приказ № 812/лр от											
21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			10,07		292
11.12.2020 Прил. п.10,											
Приказ № 774/лр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									2 738,18		18 266
5	ТССЦ-203-0938	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2			-1,7	1 480,31		-2 516,53	6,22	-15 653
(Деревянные конструкции)											
6	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	проемов		0,0156					
Объем=1,56 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
1 ОТ							1 189,07	1,15	21,33	29,04	619
2 3М							453,98	1,25	8,85	11,52	102
3 в т.ч. ОТМ							17,21	1,25	0,34	29,04	10
4 М							301 650,91		4 705,75	6,22	29 270
3ТМ			чел.-ч	187,55	1,15	3,364647					
Итого по расценке			чел.-ч	1,76	1,25	0,03432	303 293,96		4 735,93		629
ФОТ									21,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции										611
	21.12.2020 Прил. п.10,										21,06
	Приказ № 812/лр от										
	21.12.2020 п.25										294
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции										
	11.12.2020 Прил. п.10,										10,13
	Приказ № 774/лр от										
	11.12.2020 п.16										
Всего по позиции									4 767,12		30 896
7	ТССЦ-203-0991	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2		-1,56	2 919,82	-4 554,92	6,22	-28 332		
(Деревянные конструкции)											
8	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов	0,0345							
Объем=3,45 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ГПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ					923,86	1,15	36,65	29,04		1 064
	2 3М					398,32	1,25	17,18	11,52		198
	3 в т.ч. ОТм					6,45	1,25	0,28	29,04		8
	4 М					289 644,81		9 992,75	6,22		62 155
	3Тм		чел.-ч	145,72	1,15	5,781441					
			чел.-ч	0,66	1,25	0,0284625					
Итого по расценке						290 966,99		10 046,58			
	ФОТ							36,93			1 072
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2		35,90			1 042
	21.12.2020 Прил. п.10,										
	Приказ № 812/лр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75		17,26			501
	11.12.2020 Прил. п.10,										
	Приказ № 774/лр от										
	11.12.2020 п.16										
Всего по позиции						10 099,74					64 960
9	ТССЦ-203-0993	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2		-3,45	2 824,48	-9 744,46	6,22	-60 611		
(Деревянные конструкции)											
10	ТЦ_11.3.02.00_32_631910404 Окно ПВХ Профиль КБЕ -70мм; Стеклопакет 32 мм двухкамерный (Деревянные конструкции)	м2			6,71	8 317,25	8 972,51	6,22	55 809		
Цена=9500*1,02*1,03/1,2											
Итого по разделу 2 СМР. Проемы						9 761,64			65 335		
Итого по смете:									9 716,02		63 914
Итого прямые затраты (справочно)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											
											55 809


Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений



А.А. Черников

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

УТВЕРЖДАЮ:

  
С.А. Скоробрега  
"16" 05 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов «Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Брянская область. Изменения в

территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Ремонтные работы по устройству входной группы АБК Стародубского РЭС Филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"  
(наименование стройки)

Ремонтные работы по устройству входной группы АБК Стародубского РЭС Филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"  
(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонтные работы по устройству входной группы АБК Стародубского РЭС Филиала ПАО "Россети Центр" - "Брянскэнерго"  
(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 1 кв.2022г

Сметная стоимость	167,51	(24,78) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	139,59	(20,65) тыс.руб.	5,64 (0,19) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	31,33 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	0,19 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов  
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕР56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02							
Объем=2 / 100											
1 ОТ							1 041,73		20,83	29,04	605
2 ЗМ							213,13		4,26	11,52	49
3 в т.ч. ОТм							28,94		0,58	29,04	17
ЗТ				чел.-ч		179,3			3,586		
ЗТм				чел.-ч		3,97			0,0794		
Итого по расценке							1 254,86		25,09		
ФОТ									21,41		622
Приказ № 812/лр от НР Проемы (ремонтно-строительные)				%		90			19,27		560
21.12.2020 Прил. п.90											
Приказ № 774/лр от СЛ Проемы (ремонтно-строительные)				%		47			10,06		292
11.12.2020 Прил. п.90											
Всего по позиции									54,42		1 506
2	ТЕР56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,1434							
Объем=14,34 / 100											
1 ОТ							208,97		29,97	29,04	870
ЗТ				чел.-ч		36,28			5,202552		
Итого по расценке							208,97		29,97		
ФОТ									29,97		870
Приказ № 812/лр от НР Проемы (ремонтно-строительные)				%		90			26,97		783
21.12.2020 Прил. п.90											
Приказ № 774/лр от СЛ Проемы (ремонтно-строительные)				%		47			14,09		409
11.12.2020 Прил. п.90											
Всего по позиции									71,03		2 062
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									125,45		3 568
Раздел 2. СМР Проемы											
3	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,0222							
Объем=2,22 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							1 290,42	1,15	32,94	29,04	957
2 ЗМ							451,20	1,25	12,52	11,52	144
3 в т.ч. ОТм							10,27	1,25	0,28	29,04	8





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							186,57		5 418
		сметная прибыль							91,64		2 661
		Итого ФОТ (справочно)							196,75		5 684
		Итого накладные расходы (справочно)							186,57		5 418
		Итого сметная прибыль (справочно)							91,64		2 661
		НДС 20%							4 129,19		27 918,40
		ВСЕГО по смете							24 775,13		167 510,40

Начальник службы эксплуатации зданий и сооружений

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.А. Черников